
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
01 февраля 2024 г.  г. Изобильный №                           152 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского           
муниципального округа Ставропольского края «Развитие транспортной            
системы и обеспечение безопасности дорожного движения», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2135 
 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского 

края от 28 декабря 2023 г. № 821-п «Об утверждении государственной про-

граммы Ставропольского края «Развитие транспортной системы», приказом 

министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от  

25 января 2024 г. № 24-о/д «Об отборе муниципальных образований Ставро-

польского края для предоставления субсидий, выделяемых бюджетам муни-

ципальных образований Ставропольского края на софинансирование меро-

приятий по дорожной деятельности», постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от                      

07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки           

эффективности реализации муниципальных программ Изобильненского           

муниципального округа Ставропольского края», Методическими указаниями 

по разработке и реализации муниципальных программ Изобильненского     

муниципального округа Ставропольского края, утвержденными распоряже-

нием администрации Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р, распоряжением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от               

08 ноября 2023 г. № 582-р «Об утверждении перечня муниципальных               

программ Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 

планируемых к разработке», администрация Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обес-

печение безопасности дорожного движения», утвержденную постанов-          

лением администрации Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края от 29 декабря 2023 г. № 2135 (далее – Программа) следую-

щие изменения: 



2 

 

1.1. В подпрограмме «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасно-

сти дорожного движения» Программы в разделе «Характеристика основных 

мероприятий Подпрограммы» пункты 1 и 2 дополнить абзацами: 

«На условиях софинансирования планируется получение субсидий, в 

соответствии с требованиями нормативных актов Ставропольского края, на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального округа». 

1.2. В подпрограмме «Развитие транспортной системы» Программы в 

разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» пункт 1 

дополнить абзацем: 

«На условиях софинансирования планируется получение субсидий, в 

соответствии с требованиями нормативных актов Ставропольского края, на 

проектирование, строительство (реконструкцию) автомобильных дорог            

общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомо-

бильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и 

ремонт».   

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов местно-

го самоуправления Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 


